
PROTOCOLO > CONSULTA

Nessa página é possível realizar a consulta de d
consulta

Protocolo:

Código de Barras:

Origem:

Identificador:

Número:

Ano do Documento:

Assunto do Documento:

Assunto Detalhado:

Tipo do Documento:

Unidade de Origem:

Órgão Externo de Origem

Período do Documento:  a 

Período do Cadastro:  a 

Situação: -- SELECIONE --

Observação:

Assinante do Documento:

Todos os Documentos

DADOS DOS INTERESSADOS

Interessado:

Tipo do Interessado: -- SELECIONE --

Nome do Interessado:

DADOS DA ÚLTIMA MOVIMENTAÇÃO

Urgente:
 Sim  Não

Buscar Cancelar

 - IFC - SIPAC Sistema Integrado de Patrim Ajuda? Tempo de Sessão: 01:02

ANDREIA DALLA ROSA

 CONCORDIA - PORTARIAS (11.01.04.49)

Visualizar Documento

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

PORTARIA Nº 101 / 2019 - PORTARIAS/CON (11.01.04.49)

Nº do Protocolo: 23351.000869/2019-98
Concórdia-SC, 19 de março de 2019

O Diretor Geral em exercício do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense - Campus Concórdia, no uso
de suas atribuições conferidas pela Portaria nº 33 de 27/01/2016, publicada no DOU de 28/01/2016, RESOLVE:

Art. 1º - AUTORIZAR os servidores abaixo relacionados a conduzirem os veículos oficiais do IFC Campus Concórdia, no trajeto
IFC/CONCORDIA/IFC.

TEANE MILAGRES AUGUSTO DA SILVA, 1081425

RICARDO EVANDRO MENDES, 2017813

ADENILSON TRINDADE, 1753410
INECIO HEINRICHS, 1075362
WALDIR MORCHE, 49137
MARLENE TIRLEI KOLDEHOFF LAUERMANN, 1753960
NEIVA LÚCIA KLEIN, 1098654
LEONIL PEREIRA DA SILVA, 1104269
ÉLIDA DE SOUZA BENTO, 2384650
SUZANA SCORTEGAGNA, 1786511
GILBERTO NILTON SILVETRE, 2154799
PAULO SCHNEIDER, 1105756
LAURI CAETANO RÓDIO, 1106205
REMI LUIS PASTORE, 1211122
OLAVO ADALBERTO KONIG, 1103602
CLAUDIR ANTONIO BERNARDI, 1106193
NEUDI RIGO, 1104298

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data e terá validade até 31/12/2019 .



Unidade de Origem:

Órgão Externo de Origem

Unidade de Destino:

Órgão Externo de Destino

Período do Envio:

Período do Recebimento:

Recebido pelo Destino:

OPÇÕES

Formato de Impressão

Protocolo

23351.000870/2019-12

Origem: 

Tipo do Documento: 

Assunto do Documento: 

Observação: 

23351.000869/2019-98

Origem: 

Tipo do Documento: 

Assunto do Documento:  049.15 - CONTROLE DE PORTARIA

Observação: Autorização de servidores para conduzir os veículos oficiais

23351.000868/2019-43

--- 100 2019 19/03/2019 08:52 OSTENSIVO

Origem:  CONCORDIA - PORTARIAS (11.01.04.49) Destino Atual:  CONCORDIA - PORTARIAS (11.01.04.49)

Tipo do Documento:  PORTARIA

Assunto do Documento:  049.15 - CONTROLE DE PORTARIA

Observação: DESIGNAR SILVIA TERRA FONTES - SUBSTITUTA DA COORDENAÇÃO DE LABORATÓRIOS

23351.000863/2019-11

--- 99 2019 18/03/2019 15:54 OSTENSIVO

Origem:  CONCORDIA - PORTARIAS (11.01.04.49) Destino Atual:  CONCORDIA - PORTARIAS (11.01.04.49)

Tipo do Documento:  PORTARIA

Assunto do Documento:  049.15 - CONTROLE DE PORTARIA

Observação: LOTAÇÃO CELSO COLDEBELLA

23351.000862/2019-76

--- 98 2019 18/03/2019 15:39 OSTENSIVO

Origem:  CONCORDIA - PORTARIAS (11.01.04.49) Destino Atual:  CONCORDIA - PORTARIAS (11.01.04.49)

Tipo do Documento:  PORTARIA

Assunto do Documento:  049.15 - CONTROLE DE PORTARIA

Observação: DISPENSA DE SUBSTITUTO DE FUNÇÃO GRATIFICADA - CELSO COLDEBELLA

23351.000861/2019-21

--- 97 2019 18/03/2019 15:34 OSTENSIVO

Origem:  CONCORDIA - PORTARIAS (11.01.04.49) Destino Atual:  CONCORDIA - PORTARIAS (11.01.04.49)

Tipo do Documento:  PORTARIA

Assunto do Documento:  049.15 - CONTROLE DE PORTARIA

Observação: ---

23351.000844/2019-94

--- 96 2019 18/03/2019 08:33 OSTENSIVO

Origem:  CONCORDIA - PORTARIAS (11.01.04.49) Destino Atual:  CONCORDIA - PORTARIAS (11.01.04.49)

Tipo do Documento:  PORTARIA

Visualizar Documento

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

PORTARIA Nº 101 / 2019 - PORTARIAS/CON (11.01.04.49)

Nº do Protocolo: 23351.000869/2019-98
Concórdia-SC, 19 de março de 2019

O Diretor Geral em exercício do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense - Campus Concórdia, no uso
de suas atribuições conferidas pela Portaria nº 33 de 27/01/2016, publicada no DOU de 28/01/2016, RESOLVE:

Art. 1º - AUTORIZAR os servidores abaixo relacionados a conduzirem os veículos oficiais do IFC Campus Concórdia, no trajeto
IFC/CONCORDIA/IFC.

TEANE MILAGRES AUGUSTO DA SILVA, 1081425

RICARDO EVANDRO MENDES, 2017813

ADENILSON TRINDADE, 1753410
INECIO HEINRICHS, 1075362
WALDIR MORCHE, 49137
MARLENE TIRLEI KOLDEHOFF LAUERMANN, 1753960
NEIVA LÚCIA KLEIN, 1098654
LEONIL PEREIRA DA SILVA, 1104269
ÉLIDA DE SOUZA BENTO, 2384650
SUZANA SCORTEGAGNA, 1786511
GILBERTO NILTON SILVETRE, 2154799
PAULO SCHNEIDER, 1105756
LAURI CAETANO RÓDIO, 1106205
REMI LUIS PASTORE, 1211122
OLAVO ADALBERTO KONIG, 1103602
CLAUDIR ANTONIO BERNARDI, 1106193
NEUDI RIGO, 1104298

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data e terá validade até 31/12/2019 .



Protocolo

Assunto do Documento: 

Observação: 

23351.000837/2019-92

Origem: 

Tipo do Documento: 

Assunto do Documento: 

Observação: 

23351.000836/2019-48

Origem: 

Tipo do Documento: 

Assunto do Documento: 

Observação: 

23351.000815/2019-22

Origem: 

Tipo do Documento: 

Assunto do Documento: 

Observação: 

23351.000814/2019-88

Origem: 

Tipo do Documento: 

Assunto do Documento: 

Observação: 

23351.000812/2019-99

Origem: 

Tipo do Documento: 

Assunto do Documento: 

Observação: 

23351.000811/2019-44

Origem: 

Tipo do Documento: 

Assunto do Documento:  049.15 - CONTROLE DE PORTARIA

Observação: ---

23351.000809/2019-75

--- 89 2019 14/03/2019 16:41 OSTENSIVO

Origem:  CONCORDIA - PORTARIAS (11.01.04.49) Destino Atual:  CONCORDIA - PORTARIAS (11.01.04.49)

Tipo do Documento:  PORTARIA

Assunto do Documento:  049.15 - CONTROLE DE PORTARIA

Observação: Comissão Permanente de Licitações do IFC - Campus Concórdia

23351.000805/2019-97

--- 88 2019 14/03/2019 15:38 OSTENSIVO

Origem:  CONCORDIA - PORTARIAS (11.01.04.49) Destino Atual:  CONCORDIA - PORTARIAS (11.01.04.49)

Tipo do Documento:  PORTARIA

Assunto do Documento:  049.15 - CONTROLE DE PORTARIA

Observação: ALTERAÇÃO 1 - Portaria n. 206 de 15/05/2018 - Núcleo de Gestão Ambiental (NGA)

23351.000803/2019-06

--- 87 2019 14/03/2019 15:01 OSTENSIVO

Origem:  CONCORDIA - PORTARIAS (11.01.04.49) Destino Atual:  CONCORDIA - PORTARIAS (11.01.04.49)

Tipo do Documento:  PORTARIA

Assunto do Documento:  049.15 - CONTROLE DE PORTARIA

Observação:  Designar Coordenadora do Curso de Pós-graduação Especialização em Educação Profissional e Tecnológica - EEPT.

23351.000802/2019-53

--- 86 2019 14/03/2019 14:54 OSTENSIVO

Origem:  CONCORDIA - PORTARIAS (11.01.04.49) Destino Atual:  CONCORDIA - PORTARIAS (11.01.04.49)

Tipo do Documento:  PORTARIA

Assunto do Documento:  049.15 - CONTROLE DE PORTARIA

Observação: Dispensa Coordenadora do Curso de Pós-graduação Especialização em Educação Profissional e Tecnológica - EEPT

23351.000789/2019-32
--- 85 2019 14/03/2019 12:06 OSTENSIVO

Origem:  CONCORDIA - PORTARIAS (11.01.04.49) Destino Atual:  CONCORDIA - PORTARIAS (11.01.04.49)

Visualizar Documento

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

PORTARIA Nº 101 / 2019 - PORTARIAS/CON (11.01.04.49)

Nº do Protocolo: 23351.000869/2019-98
Concórdia-SC, 19 de março de 2019

O Diretor Geral em exercício do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense - Campus Concórdia, no uso
de suas atribuições conferidas pela Portaria nº 33 de 27/01/2016, publicada no DOU de 28/01/2016, RESOLVE:

Art. 1º - AUTORIZAR os servidores abaixo relacionados a conduzirem os veículos oficiais do IFC Campus Concórdia, no trajeto
IFC/CONCORDIA/IFC.

TEANE MILAGRES AUGUSTO DA SILVA, 1081425

RICARDO EVANDRO MENDES, 2017813

ADENILSON TRINDADE, 1753410
INECIO HEINRICHS, 1075362
WALDIR MORCHE, 49137
MARLENE TIRLEI KOLDEHOFF LAUERMANN, 1753960
NEIVA LÚCIA KLEIN, 1098654
LEONIL PEREIRA DA SILVA, 1104269
ÉLIDA DE SOUZA BENTO, 2384650
SUZANA SCORTEGAGNA, 1786511
GILBERTO NILTON SILVETRE, 2154799
PAULO SCHNEIDER, 1105756
LAURI CAETANO RÓDIO, 1106205
REMI LUIS PASTORE, 1211122
OLAVO ADALBERTO KONIG, 1103602
CLAUDIR ANTONIO BERNARDI, 1106193
NEUDI RIGO, 1104298

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data e terá validade até 31/12/2019 .



Protocolo

Tipo do Documento: 

Assunto do Documento: 

Observação: 

23351.000788/2019-98

Origem: 

Tipo do Documento: 

Assunto do Documento: 

Observação: 

23351.000786/2019-07

Origem: 

Tipo do Documento: 

Assunto do Documento: 

Observação: 
de natureza acadêmica, cientí

23351.000785/2019-54

Origem: 

Tipo do Documento: 

Assunto do Documento: 

Observação: 

23351.000736/2019-11

Origem: 

Tipo do Documento: 

Assunto do Documento: 

Observação: 

23351.000735/2019-77

Origem: 

Tipo do Documento: 

Assunto do Documento: 

Observação: 

23351.000734/2019-22

Origem:  CONCORDIA - PORTARIAS (11.01.04.49) Destino Atual:  CONCORDIA - PORTARIAS (11.01.04.49)

Tipo do Documento:  PORTARIA

Assunto do Documento:  049.15 - CONTROLE DE PORTARIA

Observação: Comissão de Eventos do Curso de Licenciatura em Matemática

23351.000729/2019-10

--- 78 2019 12/03/2019 08:26 OSTENSIVO

Origem:  CONCORDIA - PORTARIAS (11.01.04.49) Destino Atual:  CONCORDIA - PORTARIAS (11.01.04.49)

Tipo do Documento:  PORTARIA

Assunto do Documento:  049.15 - CONTROLE DE PORTARIA

Observação: Alteração Portaria 397/CCON/IFC/2018 - Fiscalização do Serviço de Reforma de Cobertura do Centro Pedagógico

23351.000634/2019-04

--- 77 2019 01/03/2019 15:15 OSTENSIVO

Origem:  CONCORDIA - PORTARIAS (11.01.04.49) Destino Atual:  CONCORDIA - PORTARIAS (11.01.04.49)

Tipo do Documento:  PORTARIA

Assunto do Documento:  049.15 - CONTROLE DE PORTARIA

Observação: Designar Comissão de Apoio à Licitação na modalidade de Pregão Eletrônico

23351.000633/2019-51

--- 76 2019 01/03/2019 15:02 OSTENSIVO

Origem:  CONCORDIA - PORTARIAS (11.01.04.49) Destino Atual:  CONCORDIA - PORTARIAS (11.01.04.49)

Tipo do Documento:  PORTARIA

Assunto do Documento:  049.15 - CONTROLE DE PORTARIA

Observação: Alterar a Portaria 398 de 07/12/2018 que trata da fiscalização dos contratos 12 e 14/2018

23351.000632/2019-15

--- 75 2019 01/03/2019 14:56 OSTENSIVO

Origem:  CONCORDIA - PORTARIAS (11.01.04.49) Destino Atual:  CONCORDIA - PORTARIAS (11.01.04.49)

Tipo do Documento:  PORTARIA

Assunto do Documento:  049.15 - CONTROLE DE PORTARIA

Observação: Designar Comissão Organizadora da IV Semana Acadêmica do Curso de Agronomia - SEMEAGRO

Visualizar Documento

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

PORTARIA Nº 101 / 2019 - PORTARIAS/CON (11.01.04.49)

Nº do Protocolo: 23351.000869/2019-98
Concórdia-SC, 19 de março de 2019

O Diretor Geral em exercício do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense - Campus Concórdia, no uso
de suas atribuições conferidas pela Portaria nº 33 de 27/01/2016, publicada no DOU de 28/01/2016, RESOLVE:

Art. 1º - AUTORIZAR os servidores abaixo relacionados a conduzirem os veículos oficiais do IFC Campus Concórdia, no trajeto
IFC/CONCORDIA/IFC.

TEANE MILAGRES AUGUSTO DA SILVA, 1081425

RICARDO EVANDRO MENDES, 2017813

ADENILSON TRINDADE, 1753410
INECIO HEINRICHS, 1075362
WALDIR MORCHE, 49137
MARLENE TIRLEI KOLDEHOFF LAUERMANN, 1753960
NEIVA LÚCIA KLEIN, 1098654
LEONIL PEREIRA DA SILVA, 1104269
ÉLIDA DE SOUZA BENTO, 2384650
SUZANA SCORTEGAGNA, 1786511
GILBERTO NILTON SILVETRE, 2154799
PAULO SCHNEIDER, 1105756
LAURI CAETANO RÓDIO, 1106205
REMI LUIS PASTORE, 1211122
OLAVO ADALBERTO KONIG, 1103602
CLAUDIR ANTONIO BERNARDI, 1106193
NEUDI RIGO, 1104298

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data e terá validade até 31/12/2019 .



Protocolo

23351.000629/2019-93

Origem: 

Tipo do Documento: 

Assunto do Documento: 

Observação: 

23351.000627/2019-02

Origem: 

Tipo do Documento: 

Assunto do Documento: 

Observação: 

23351.000625/2019-13

Origem: 

Tipo do Documento: 

Assunto do Documento: 

Observação: 

23351.000624/2019-61

Origem: 

Tipo do Documento: 

Assunto do Documento: 

Observação: 

23351.000611/2019-91

Origem: 

Tipo do Documento: 

Assunto do Documento: 

Observação: 

23351.000576/2019-19

Origem: 

Tipo do Documento: 

Assunto do Documento: 

Observação: 
15/05/2018

23351.000575/2019-66

--- 68 2019 26/02/2019 14:45 OSTENSIVO

Origem:  CONCORDIA - PORTARIAS (11.01.04.49) Destino Atual:  CONCORDIA - PORTARIAS (11.01.04.49)

Tipo do Documento:  PORTARIA

Assunto do Documento:  049.15 - CONTROLE DE PORTARIA

Observação: Designa Rodrigo Pivatto responsável técnico pelas Zootecnias II e III

23351.000574/2019-11

--- 67 2019 26/02/2019 14:34 OSTENSIVO

Origem:  CONCORDIA - PORTARIAS (11.01.04.49) Destino Atual:  CONCORDIA - PORTARIAS (11.01.04.49)

Tipo do Documento:  PORTARIA

Assunto do Documento:  049.15 - CONTROLE DE PORTARIA

Observação: Comissão Eleitoral CIS Local

23351.000546/2019-02

--- 64 2019 25/02/2019 13:29 OSTENSIVO

Origem:  CONCORDIA - PORTARIAS (11.01.04.49) Destino Atual:  CONCORDIA - PORTARIAS (11.01.04.49)

Tipo do Documento:  PORTARIA

Assunto do Documento:  049.15 - CONTROLE DE PORTARIA

Observação: Portaria n. 113/2018 que constituiu o Núcleo Docente Estruturante do Curso de Licenciatura em Física

23351.000545/2019-50

--- 63 2019 25/02/2019 13:20 OSTENSIVO

Origem:  CONCORDIA - PORTARIAS (11.01.04.49) Destino Atual:  CONCORDIA - PORTARIAS (11.01.04.49)

Tipo do Documento:  PORTARIA

Assunto do Documento:  049.15 - CONTROLE DE PORTARIA

Observação: ALTERA Portaria n. 112/2018 que constituiu o Colegiado do Curso de Licenciatura em Física

23351.000544/2019-13

--- 62 2019 25/02/2019 13:11 OSTENSIVO

Origem:  CONCORDIA - PORTARIAS (11.01.04.49) Destino Atual:  CONCORDIA - PORTARIAS (11.01.04.49)

Tipo do Documento:  PORTARIA

Assunto do Documento:  049.15 - CONTROLE DE PORTARIA

Visualizar Documento

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

PORTARIA Nº 101 / 2019 - PORTARIAS/CON (11.01.04.49)

Nº do Protocolo: 23351.000869/2019-98
Concórdia-SC, 19 de março de 2019

O Diretor Geral em exercício do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense - Campus Concórdia, no uso
de suas atribuições conferidas pela Portaria nº 33 de 27/01/2016, publicada no DOU de 28/01/2016, RESOLVE:

Art. 1º - AUTORIZAR os servidores abaixo relacionados a conduzirem os veículos oficiais do IFC Campus Concórdia, no trajeto
IFC/CONCORDIA/IFC.

TEANE MILAGRES AUGUSTO DA SILVA, 1081425

RICARDO EVANDRO MENDES, 2017813

ADENILSON TRINDADE, 1753410
INECIO HEINRICHS, 1075362
WALDIR MORCHE, 49137
MARLENE TIRLEI KOLDEHOFF LAUERMANN, 1753960
NEIVA LÚCIA KLEIN, 1098654
LEONIL PEREIRA DA SILVA, 1104269
ÉLIDA DE SOUZA BENTO, 2384650
SUZANA SCORTEGAGNA, 1786511
GILBERTO NILTON SILVETRE, 2154799
PAULO SCHNEIDER, 1105756
LAURI CAETANO RÓDIO, 1106205
REMI LUIS PASTORE, 1211122
OLAVO ADALBERTO KONIG, 1103602
CLAUDIR ANTONIO BERNARDI, 1106193
NEUDI RIGO, 1104298

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data e terá validade até 31/12/2019 .



Protocolo

Observação: 

23351.000543/2019-61

Origem: 

Tipo do Documento: 

Assunto do Documento: 

Observação: 

SIPAC | Diretoria de Tecnologia d

Visualizar Documento

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

PORTARIA Nº 101 / 2019 - PORTARIAS/CON (11.01.04.49)

Nº do Protocolo: 23351.000869/2019-98
Concórdia-SC, 19 de março de 2019

O Diretor Geral em exercício do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense - Campus Concórdia, no uso
de suas atribuições conferidas pela Portaria nº 33 de 27/01/2016, publicada no DOU de 28/01/2016, RESOLVE:

Art. 1º - AUTORIZAR os servidores abaixo relacionados a conduzirem os veículos oficiais do IFC Campus Concórdia, no trajeto
IFC/CONCORDIA/IFC.

TEANE MILAGRES AUGUSTO DA SILVA, 1081425

RICARDO EVANDRO MENDES, 2017813

ADENILSON TRINDADE, 1753410
INECIO HEINRICHS, 1075362
WALDIR MORCHE, 49137
MARLENE TIRLEI KOLDEHOFF LAUERMANN, 1753960
NEIVA LÚCIA KLEIN, 1098654
LEONIL PEREIRA DA SILVA, 1104269
ÉLIDA DE SOUZA BENTO, 2384650
SUZANA SCORTEGAGNA, 1786511
GILBERTO NILTON SILVETRE, 2154799
PAULO SCHNEIDER, 1105756
LAURI CAETANO RÓDIO, 1106205
REMI LUIS PASTORE, 1211122
OLAVO ADALBERTO KONIG, 1103602
CLAUDIR ANTONIO BERNARDI, 1106193
NEUDI RIGO, 1104298

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data e terá validade até 31/12/2019 .


